
Abteilung VIIa – Raumplanung und Baurecht 

Zl. VIIa-24.018.54-9 

 

B e g u t a c h t u n g s e n t wu r f  ( S t a n d :  1 7 .0 1 .2 0 2 5 )  

Verordnung 
der Landesregierung über eine Änderung der Verordnung über die Festlegung von 

überörtlichen Freiflächen in der Talsohle des Walgaues 

Auf Grund der §§ 6 Abs. 1 und 8 Abs. 1 des Raumplanungsgesetzes, LGBl.Nr. 39/1996, wird 
verordnet: 

Die Verordnung über die Festlegung von überörtlichen Freiflächen in der Talsohle des Walgaues, 
LGBl.Nr. 9/1977, in der Fassung LGBl.Nr. 43/1999, Nr. 2/2005, Nr. 6/2005, Nr. 9/2005, Nr. 14/2005, 
Nr. 17/2007, Nr. 27/2007, Nr. 87/2007, Nr. 45/2008, Nr. 60/2008, Nr. 20/2009, Nr. 65/2009, Nr. 17/2012, 
Nr. 45/2012, Nr. 27/2013, Nr. 48/2014, Nr. 36/2015, Nr. 66/2016, Nr. 72/2016, Nr. 4/2017, Nr. 5/2017, 
Nr. 6/2017, Nr. 35/2019, Nr. 51/2019, Nr. 78/2019, Nr. 88/2019, Nr. 33/2020, Nr. 64/2020, Nr. 62/2022 
und Nr. xx/xxxx, wird wie folgt geändert: 

Die Grundstücke GST-NRN 1650/1, 2295/14, 2315 und 2319/1, GB Ludesch, die Teilflächen der 
Grundstücke GST-NRN 795, 1645, 1647, 1648/1, 1654, 2291/1, 2291/6, 2295/10, 2314/1, 2314/3, 2317, 
2319/2, 2320 und 2867, GB Ludesch, sowie die Teilflächen der Grundstücke GST-NRN 2339/3, 2726/1 
und 3358/4, GB Nüziders, die innerhalb der Grenzen liegen, die im Plan in der Anlage, einschließlich den 
Erläuterungen dazu, dargestellt sind, werden aus dem Geltungsbereich herausgenommen. 


